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światła. Jak dotychczas tego typu eksperymenty prowadzono jedynie na bezkręgowcach
i gryzoniach. Ostatnio jednak naukowcy przejęli kontrolę również nad neuronami małpy
i zdołali wywołać u niej ruchy gałek ocznych.

W swoich badaniach posłużyli się m.in. stosunkowo nową techniką określaną mianem optogenetyki,
łączącą w sobie metody genetyki i optyki. Odkrycie to nie tylko utoruje drogę do lepszego
zrozumienia sposobu, w jaki różne części mózgu kontrolują nasze zachowanie, ale może mieć
również duże znaczenie podczas leczenia m.in. choroby Parkinsona, uzależnień, depresji i zaburzeń
obsesyjno-kompulsywnych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/14400.html

 
09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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